
  

コンサートご参加者様 

公演にご来場のお客様  

関係者各位 

令和 2 年 6 月 17 日 

令和 2 年 12 月 3 日（更新） 

令和 4 年 5 月 13 日（更新） 

令和 5 年 4 月 4 日（更新） 

 

一般社団法人 東京国際芸術協会 

〒116-0002 東京都荒川区荒川 3-74-6-301 

TEL:03-6806-7108 FAX:03-3806-8555 

 

東京国際芸術協会主催事業コンサート 

新型コロナウイルス感染症に対する取り組みについて 

 

 拝啓 平素より東京国際芸術協会のコンサート事業にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

コンサートの開催に先立ち東京国際芸術協会では新型コロナウイルス感染拡大防止と皆様の安全を守るため、

各会場において以下の取り組みを実施してまいりますので何卒ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

■弊会の感染症予防対策への取組み 

・コンサート開催前に弊会スタッフが発熱や咳、風邪などの症状が無いことを確認し、 

手洗いを行っております。 

・感染防止のため、弊会スタッフもマスクを着用してご案内とご対応をさせていただきます。 

・休憩時間を多くとり、ホール、控室の換気を可能な限り行います。 

・ホールガイドラインに指定がある場合には、氏名及び緊急連絡先を把握し、名簿を作成いたします。 

当日、プログラムと一緒に配布するアンケート用紙にご記入いただきご提出いただきます。 

必要に応じて保健所等の公的機関へ提供する場合がございますので予めご了承ください。 

 

■ご来場のお客様および出演者へのお願い 

・マスク着用について、基本的には個人の判断にてお願いします。 

ただし、ホールガイドライン上に着用指定がある際や、高齢者などのハイリスク者が多い場合など 

感染リスクが高い状況下においては、必要に応じてマスク着用をお願いする場合がございます。 

会場において咳をしている方には、引き続きエチケットとしてマスク着用と、 

咳エチケットのお願いさせていただきます。 

・必要に応じて受付、舞台袖にアルコール消毒液を設置します。 



  

・ピアノの参加者、伴奏者の方にはホールガイドラインに基づき、必要に応じて 

演奏の直前直後に舞台袖で手指の消毒をお願いする場合がございます。 

・管楽器による演奏の際はツバ抜きなどの舞台上を汚す行為は禁止とします。 

ツバ抜き用タオルやシートなどは各自で処理をお願いいたします。 

・会場内では手洗い、手指消毒等を推奨いたします。 

・当日発熱など風邪の症状がみられる場合や体調がすぐれない場合は、無理に参加しないようお願いします。 

・楽屋ではなるべく距離をおいていただきお座りください。 

・会場内では人と人が触れ合わない程度の距離の確保のご協力をお願いいたします。 

・各ホールのガイドラインがある場合はその内容も合わせて適用することとなります。 

 

日々の状況を踏まえ正確な情報収集に努め安心してコンサートに参加いただけますよう対応してまいります。 

ご理解ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 


